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                                                     ZAPISNIK 

Sa 58. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne 

Gore, održane 29. septembra 2014. godine 

 

      Sjednica je počela sa radom u 11 sati. 

 

      Sjednicu je otvorio i istoj predsjedavao poslanik Zoran Jelić,  predsjednik 

Odbora.  

     

     Sjednici Odbora nije prisustvovao  poslanik: dr Radovan Asanović.  

      Pored članova Odbora sjednici su prisustvovali: ministar zdravlja dr Miodrag 

Radunović, pomoćnica ministra zdravlja Gorica Savović i šef Kabineta ministra 

zdravlja Dražen Ljumović. 

      Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

 

       Za sjednicu je predložen sljedeći: 

 

 

                                                      DNEVNI RED 

                         PREDLOG ZAKONA O ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI  

 

     Uvodno izlaganje o Predlogu zakona o zdravstvenoj zaštiti imao je 

predstavnik predlagača Predloga zakona o zdravstvenoj zaštiti, ministar 

zdravlja dr Miodrag Radunović. Na početku uvodnog izlaganja naglasio da 

Zakon o zdravstvenoj zaštiti teži povezivanju zdravstvenih sistema u Crnoj Gori. 

Ministar zdravlja dr Miodrag Radunović, takođe je kazao da ovaj predloženi akt 

teži uspostavljanju procesa monitoringa i evaulacije kada je riječ o zdravstvenoj 

zaštiti. Novina je u tome što se uspostvalja i stomatološka Komora Crne Gore. 

Ministar zdravlja je naglasio da se ukazalo neophodnim da se pristupi daljem 

usavršavanju zdravstvenog sistema. Takođe, između ostalog, ministar zdravlja 

dr. Miodrag Radunović kazao je, da je implementacija važećeg  zakona o 

zdravstvenoj zaštiti ukazala da je neophodno povećati dostupnost zdravstvene 
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zaštite u odnosu na pojedine kategorije stanovništva, kao i poboljšati 

zdravstvenu zaštitu zaposlenih, srazmjerno prepoznavanju faktora rizika na 

radu.    

       U raspravi su učestvovali poslanici: Emilo Labudović,  Zorica Kovačević, 

Andrija Popović, dr Halil Diković , Prim.dr Izet Bralić, Neven Gošović.  

     Poslanik  Emilo Labudović kazao je,  da Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti 

predstavlja korak naprijed u odnosu na važeći zakon ali i ukazao na neke 

članove zakona za koje smatra da nijesu dobra rješenja. Poslanik Emilo 

Labudović mišljenja je da se građanima treba obezbijediti zdravstvena zaštita u 

skladu sa najvećim standardima. Poslanik Labudović smatra, da treba raditi na 

izradi kodeksa ponašanja zdravstvenih radnka.  

     Poslanica Zorica Kovačević smatra da je, najvažnije kada je riječ o 

zdravstvenoj zaštiti da je pacijent u centru pažnje. Smatra da treba preciznije 

definisati i ulogu ljekarske Komore Crne Gore. Mišljenja je, da će podzakonska 

akta detaljnije regulisati neke djelove kada je o ovom zakonu riječ.  

    Poslanik Andrija Popović smatra da je sazrelo vrijeme za legalizaciju 

marihuane u zdravstvene svrhe.  

     Predsjednik Odbora, poslanik Zoran Jelić postavio je pitanje da li ovaj zakon 

ima dovoljno finansijskih sredstava za implementaciju.   

     Poslanik, dr Halil Duković smatra da je trebalo povesti više računa o 

edukaciji ljekara. Najvažnije je, mišljenja je, da ne dođe do poremećaja 

kvaliteta zdravstvenih  usluga koje se pružaju pacijentima.  

       Poslanik Zoran Srzentić kazao je da je od izuzetne važnosti konstantna 

edukacija zdravstvenih radnika. 

      Prim. dr Izet Bralić mišljenja je da je predloženi zakon naročito u smislu 

organizacije zdravstvenih ustanova nedorečen. Smatra da se zdravstvenom 

radniku treba omogućiti odlazak na specijalizaciju nakon položenog stručnog 

ispita.  

       Poslanik Nevena Gošovića interesovalo je u kojim zdravstvenim 

ustanovama će postojati Odbor direktora  kao organ upravljanja. 
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         Nakon svestrane rasprave koja je vođena Predlog zakona o zdravstvenoj 

zaštiti dobio je podršku Odbora pa je Odbor predložio Skupštini Crne Gore da ga 

usvoji. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik dr. Halil Duković, član Odbora.  

 

        Sjednica je završena u 13 sati i 45 minuta.  

   

Br.00-63-12/ 

Podgorica,  10 .decembar 2014. godine 

 

 

Samostalna savjetnica II u Odboru                               Predsjednik Odbora                                        

         Milena Radonjić                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                Zoran Jelić  
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